ご案内

謹啓、厳寒の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記の通り「第1回岡山ER研究会」を開催致します。ご多用中、誠に恐縮ではございますが
是非ともご出席を賜りたく、謹んでご案内申し上げます。                        謹白

第1回岡山ER研究会

記

         日時： ３月１３日（日） １６：００ – １８：３０

         場所： ホテルグランヴィア岡山 ４F「フェニックス」

              岡山市北区駅元町1番5号 TEL 086-234-7000

         参加費：無料

主  催：  岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 地域医療学講座・救急医学講座
問合先：  〒700-8558 岡山市北区鹿田町2-5-1 TEL: 086-235-7426

プログラム

開会の辞   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 救急医学 教授 氏家良人
来賓ご挨拶   岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 研究科長 槇野博史 教授

            総合司会 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 地域医療学講座 教授 市場 晋吾

16:00-16:15
「地域医療学講座 平成22年度年次報告‐岡山市立市民病院救急センターでの活動報告‐」
 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 地域医療学講座 市場 晋吾

16:15-16:30
「岡山市立市民病院救急センターにおけるER型救急の取り組み」
 岡山市立市民病院 救急担当看護部長 矢敷 朝代

16:30-16:50
「岡山市における救急搬送の現状と課題」
 岡山市消防局 救急救命士 三宅 克臣
  コーヒーブレーク
17:00-17:40 特別講演１
              座長： 岡山市立市民病院 矢敷 朝代

「看護サイドからのERの運営・管理・教育、医師との関係および救命士との連携」
          香川大学医学部付属病院 救命救急センター 救急認定看護師 古地 敬利

17:40-18:30 特別講演2
              座長： 岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 地域医療学講座 市場 晋吾
「我が国におけるER型救急医療の現状と課題」
          京都府立医科大学救急医療学講座 教授  太田 凡

閉会の辞  岡山市立市民病院 院長 松本健五